PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.01.2023г. №3
О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 27.12.2022г. №80 «Об утверждении положения об оплате труда работников МУК «Нижнедобринский сельский дом культуры «Добряночка»
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области                            от 19.01.2016 № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнедобринского сельского поселения постановляет:
1.  Внести изменения в положение об оплате труда работников МУК «Нижнедобринский сельский дом культуры «Добряночка», утверждённое постановлением администрации Нижнедобринского сельского поселения от 27.12.2022г. №80 и изложить  Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МУК «Нижнедобринский СДК«Добряночка» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК «Нижнедобринский сельский дом культуры «Добряночка» Частухину Е.В.
Глава Нижнедобринского сельского поселения                                   А. В. Богданов
Приложение

к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения от 11.01.2023 №3
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников МУК «Нижнедобринский СДК«Добряночка»

Базовые размеры окладов  работников

МУК «Нижнедобринский СДК«Добряночка»

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового оклада (рублей)

	1. Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства":

	1.1.
	Директор

 заведующий библиотекой
	23000,00
17500,00

	2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства":

	2.1.
	Хормейстер

Художественный руководитель

Хореограф
	16300,00
17000,00
14546,66

Надбавки к окладу работников МУК «Нижнедобринский СДК«Добряночка»

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Надбавки
	 Размер надбавки

 ( %)

	1. Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства":

	1.1.
	Директор

заведующий библиотекой
	за работу в сельской местности

за непрерывный стаж

за работу в сельской местности

за непрерывный стаж
	25 %

10 %-50 %

25 %

10%-70%

	2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства":

	2.1.
	Хормейстер народного коллектива

Художественный руководитель

Хореограф
	за работу в сельской местности

за непрерывный стаж

за работу в сельской местности

за непрерывный стаж

за работу в сельской местности

за непрерывный стаж
	25 %

10 %-50 %

25 %

10 %-50 %

25 %

10 %-50 %